OFICIA PROPRIA SANCTORUM DIOECESIS BRIXINENSIS.

PARS HIEMALIS.

Die 13. Decembris. (Brixiae)

S. Othiliae V.

Duplex.

Oratio.

Praesta quæsumus omnipotens Deus: ut beatæ Othiliæ Virginis tuæ sollemnia recensentes; meritis ipsius protegantur et præcibus. Per Dóminum.

Pro com. oct.

Ant. Hódie egréssa est virga de radice Jesse: hodie sine ulla peccati labo concepta est Maria: hodie contritum est ab ea caput serpentis antiqui, alleluja. **V.** Immaculata Concéptio est hódie sanctæ Mariæ Virginis.

R. Quæ serpantis caput virgineo pede contrivit.

Oratio.

Lectio IV.

Lectio IV.

Othilia, suæ decus

Deus, qui per Immaculatam Virginis Conceptionem dignum Filium habittaculum præparasti: quæsumus; ut ex morte ejusdem Filii prævisa, eam ab omnibus mundis quoque rundo intercessione ad te pervenire concedas.

Pro com. oct.

Pro com. s. Lucia V. M.

Ant. In tua patiencia possesti animam tuam litteris, crevit aetate sapientia. Jam adulta, a beato Erhardo resulebaptizatur, visum náculo accipit. Intercessio aliquot annis, pa-

Oratio.

Exaudi nos Deus salvator noster: ut simus opes paupertatis tui de beatæ Lúciae Virginis et Martyris tue devotio gaudemus; ita ut affectu. **R.** Regonum captura occurrente.

I. II. Nocturno. Lectio IV.

Quare Atticus in vertice excelsi montis sacram aedem et monasterium

gratiæ Attici, et Berenictæ primogenita sibi fuit; sed, quod cæcis culis nata esset, a patre repudiata. Mater et mansuetudinem, et manum aere suo excitavit, latos eidem fundos et prædia concéssit. Othiliamque ei regendo præposuit. **R.** Propter veritatem, justitiam; Et deducet temirabiliter dexteram tua. **V.** Specie tua et pulchritudine tua intende, prospere procede; et regna. Et deducet.

Y. Sancte Lucia sponsa Christi; disti quæ in mundo sunt, a beato Erhardo resulebaptizatur, visum virginum multitudine. Gen-

tum triginta fuisse trāditum est. Hæ primum nullis religiosæ vitæ lēgibus adstrictæ erant: Othiliam imitari pro lēgibus habebatur. Deliberantibus póstmodo cūnam se régulæ addicērent, monasticæ an canonicæ sapientissima Præses, suadénte loci natūra, hanc álteri prætulit. Cum vero esset in omnes lenis, se solam hordeáceo et aqua, subinde módico legúmine tolerábat vitam. In rerum divinárum contemplatióne defixa vigilabat per majórem noctis partem; quod supérerat quieti datum: pellis hirsúta pro lecto, saxum pro pulvínari erat.

R. Dilexísti justitiam, et odísti iniquitátem: * Propterea unxit te Deus, Deus tuus, óleo lætitiae. ¶ Propter veritátem, et mansuetudinem, et justitiam. Propterea unxit.

amóre, áliud monastérium ampliúmque xenodo-

exstruxit, quo faciliter inopes et débiles perfici-

giuntur invenirent.

Illic non

solum sacras virginis

collocávit, quæ óperum

suam navárent miseris,

sed étiam ipsa quotidie

látias refocillábat, neque

pavébat leprosorum

ceras suis manib⁹ fovere.

Tandem, méritis, annis

opuli concursu colún-

fice jacent et magno

put in majori Ecclesiá

inxinénsi devóte colítur

asservátur.

R. Afferéntur Regi Vir-

nes post eam, próxi-

me ejus * Afferéntur

ibidem corporis et stu-

guinis Christi viático, v-

ta cessit Idibus Decem-

bris, anno, ut probab-

ilis tráditur, septingon-

tésimo vigésimo. Corpore

Virginis in eódem succi-

xit.

Lectio vi.

Int̄ hæc, matérno or-
amore, áliud monastérium
páuperes et infirmos
eneratiōne coli ac mi-
culis clarere coepit. Sa-
ra, ejus ossa, ultimis
éculti décimi octávi an-
nus a viris piis celata,
ridie Nonas Octóbris
nni millésimi octingen-
tissimi tumulo restituta, sepúcrum, Eutychiæ ma-
turi quarto Nonas Maji
nni millesimi octingen-
tissimi trigesimi sexti sub
piscopo Argentinensi,
ecognita hodie in ejus-
em sacelli altari hono-
raria, que in dotem eset
na, génere et chri-
stiana fide nobiles, Cá-
tanam ad beatæ Agathæ
sepúcrum, Eutychiæ ma-
tris, sanguinis fluxu la-
borántis, sanitatem im-
petravit. Mox, bona óm-
nia, que in dotem eset
in sacellum suo
hortáatur, ut pauperibus di-
stribuit. Quare apud
Paschásium præfectum,
quod christiana eset,
accusáta, nec blanditiis
nec minis adduci potuit,
ut idolis sacrificaret.
Tunc Paschásius ira in-
flammátus, Lúciām eo
trahi jussit, ubi ejus vir-
ginitas violaretur: sed
bi in lætitia et exulta-
tione. **V.** Spécie tua et
firma Virgo ita consi-
derat, ut nulla vi de-
nde, próspera procede, loco dimovéri posset.
Quam ob rem præfectus
regna Afferéntur.
Gloria Patri. Afferéntur.
circum ipsam ignem ac-
cendimperävit: sed cum

onditum est, statimque

Evangel. Simile erit regnum
de Communi Virg. i. loco.

Pro s. Luoa V. M.

Lectio ix.

úcia, virgo Syracuse-

na, génere et chri-

stiana fide nobiles, Cá-

tanam ad beatæ Agathæ

sepúcrum, Eutychiæ ma-

tris, sanguinis fluxu la-

borántis, sanitatem im-

petravit. Mox, bona óm-

nia, que in dotem eset

in sacellum suo
hortáatur, ut pauperibus di-

stribuit. Quare apud
Paschásium præfectum,
quod christiana eset,
accusáta, nec blanditiis
nec minis adduci potuit,
ut idolis sacrificaret.
Tunc Paschásius ira in-

flammátus, Lúciām eo
trahi jussit, ubi ejus vir-

ginitas violaretur: sed
bi in lætitia et exulta-

tione. **V.** Spécie tua et
firma Virgo ita consi-

derat, ut nulla vi de-

nde, próspera procede, loco dimovéri posset.
Quam ob rem præfectus
regna Afferéntur.
Gloria Patri. Afferéntur.
circum ipsam ignem ac-

cendimperävit: sed cum

ne flamma quidem eam lœderet, multis tormentis excrucialæ guttur gladio transfigitur. Quo vñere accépto, Lúcia prädicens Ecclésiae tranquillitatem, quæ futura erat Diocletiano et Maximiano mōr-tuis. Idibus Decembrii spiritum Déo reddidit. Cujus corpus Syracúsis sepultum, deinde in Constantinópoli, postremo Venétias translatum est.

Te Deum. Ad Laudem com. s. Luciae V. M. Ant. Colúmna es immó-bilis, Lúcia sponsa Christi, quia omnis plebs te ex-spéctat, ut accipias co-rónam vitæ allelúja. **V.**

Deinde com. odt. BMV. qnt T Ant. Ait Dóminus Deus ad serpenteum: inimiciás ponam inter te et mu-lierem et semen tuum et semen illius: ipsa cónteret caput tuum, al-lelúja. **V.** et or. ut supra. Ultimo com. fer. do ambo In 2. V. comseq. Antonio Beátam me dicent omnes

generatiōnes, quia so- mihi magna qui potest est allel. **V.** et or. ut 1. V. J. dico oportet. Deinde com. s. Luciae V. M. Ant. Tanto póndere eam fixit Spirilus sanctus ut virgo Christi immo-bilis permanéret. **V.** Specie tua or. ut supra. Ultimo com. fer. ~~admodum inizolium~~

Dic 22. Decembrii. **B**eatii Petri Canisii Conf. Duplex (d. a. ex heri). Oraffo.
Oraffo (m. t. v.).

Dens, qui ad tuendū cathólicam fidem bo-atum Petrum Confesso rem tuum virtutē el doc-trina roborásti: conced-o

Petrus Canisius in Géldria natus eo ipso anno, quo thérus in Germánia, párta rebellione, ab Ec-clásiā descivit, et Ignátius Loyola in Hispánia, pársti militia abdicáta, praeliandum praelia minum portendente, Deo nro ille posthac ad-uersarios, quem sacre litiae ducem esset ha-
bitus, quo studiorum usia concésserat, pri-

Entra concilio de- cimotertio legationibus obeündis adhibitus, ála-tricioviensem ire jussus, aliisque a Gregório de-cimotertio legationibus obici semper et numquam fracto a difficultatibus

Recipiuntur. Coloniæ Agrip-pine, quo studiorum usia concésserat, pri-

Georgium Pontificem odíensem, et ad Cá-lum Quintum augústum versus Hermánnum ar-

chiepiscopum, qui palam héresim präse ferébat, legátus est. Ob präclaram sapiéntiam et ex-ploratum rerum usum a Cardináli Augustáno et a Pontificiis Legátis ma-gnóper expeditus, semel atque iterum Concilio Tridentino interfuit; cu-jus etiā decreta ex au-toritate Pii quarti Pon-tificis Máximi rite per Germániam promulgá-nata, et in morem indu-cenda curavit. A Paulo quarto ad convéntum Pe-tricoviensem ire jussus, aliisque a Gregorio de-cimotertio legationibus obici semper et numquam fracto a difficultatibus

Anglicanorum reli-giónis negotia tractanda suscepit, ac vel inter prä-sentia vitæ discriminata ad exitum feliciter perduxit. **R.** Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit Et dedit illi claritatem

æternam. **V.** Justum de-
duxit Dóminus per vias
rectas, et osténdit illi
regnum Dei. Et.

Lectio v.

Divinæ gloriæ amplifi-
candæ inténtus, dici
vix potest, quot per an-
nos amplius quadraginta
labóressuscéperit, aerum-
násque pertulérat. Cunctis
fere Germánia regiónibus
peragráatis, omne hómi-
num genus saluberrimis
institutis publice et pri-
vátim excóluit: plurésque
urbes atque provincias vel
ab haérereo contagione
deféndit, vel haéresi in-
stítuit. In Ratisbonénsi
et in Augustáno convéntu
impérii próceres ad jura
Ecclésiæ tuénda et mores
populórum emendándos
excitávit: in Vormatiensi
insolescéntes impietatis
magistros ad siléntium
adégit. Collégium Ger-
mánicum, quod Romæ
constitútum fúerat, omni
ope provéhere atque am-
plificáre stáuit: in acadé-

rúmque disciplinárū
studia, miserárdum in
modum collápsa, instau-
rávit; contra Centuri
tóres Magdeburgénses
plura egrégie conscripti
et Summam doctrinæ
christianæ, theologorū
judicio et público
comprobátam, aliáque
rudiórum institutionem
aptissima in vulgus col-
ludit. A sancto Ignátio
mánicæ provinciae in
derándæ præfctus, do-
mos et collégia multi
in locis cóndidit, q[uo]d
vangelicos operáriores
omnem Germániam nuto
ad errores stírpitus evi-
lēndos serendámque po-
tatem. Quam ob
haereticorum málum
Germánia apóstoli op-
pellatus, et plane dignus
hábitus est, qui ad
insolentiam in Germániis
magistris suis obsequen-
tiam datus divinitus
putaréatur.

P. Amávit eum Dó-
minus, et ornávit eum
gloriæ induit.

mís sacrárum humana-
rūmque disciplinárū
studia, miserárdum in
modum collápsa, instau-
rávit; contra Centuri
tóres Magdeburgénses
plura egrégie conscripti
et Summam doctrinæ
christianæ, theologorū
judicio et público
comprobátam, aliáque
rudiórum institutionem
aptissima in vulgus col-
ludit. A sancto Ignátio
mánicæ provinciae in
derándæ præfctus, do-
mos et collégia multi
in locis cóndidit, q[uo]d
vangelicos operáriores
omnem Germániam nuto
ad errores stírpitus evi-
lēndos serendámque po-
tatem. Quam ob
haereticorum málum
Germánia apóstoli op-
pellatus, et plane dignus
hábitus est, qui ad
insolentiam in Germániis
magistris suis obsequen-
tiam datus divinitus
putaréatur.

* Et ad portas paradisi
coronávit eum. **V.** Induit
Dóminus loricam
sui ipsius coërcitione
perpetuo sepsit. Demum
Fribúrgi Helvetiorum, ubi

plúrimum pro Dei glória
et salute animárum de-
spernárum commenta-
tione Deo se conjúngere
olitus erat: quin étiam
octes sæpe integras per-
sus lacrimis et abducto
sensibus ánimo ora-
bíbus et a quátuor
mīmis Pontificibus ma-
no in honore hábitus,
ideo de se demisse sen-
tib[us], ut se ómnium
unum et diceret et
abéret. Viennénsem epi-
scopátum semel, iterum
térito recusávit: nec
i regérrime adduci pô-
tuit, ut illus Ecclésiæ
ocurratiōnem per an-
tūm exercéret. Modera-
tis propagnatori cœli-
tum beatórum honores
decrevit.

Et ad portas paradisi
coronávit eum. **V.** Induit
Dóminus loricam
sui ipsius coërcitione
perpetuo sepsit. Demum
Fribúrgi Helvetiorum, ubi
inter hac precatiōne cre-
bra et assídua rerum
operiarum commenta-
tione Deo se conjúngere
olitus erat: quin étiam
octes sæpe integras per-
sus lacrimis et abducto
sensibus ánimo ora-
bíbus et a quátuor
mīmis Pontificibus ma-
no in honore hábitus,
ideo de se demisse sen-
tib[us], ut se ómnium
unum et diceret et
abéret. Viennénsem epi-
scopátum semel, iterum
térito recusávit: nec
i regérrime adduci pô-
tuit, ut illus Ecclésiæ
ocurratiōnem per an-
tūm exercéret. Modera-
tis propagnatori cœli-
tum beatórum honores
decrevit.
P. Iste homo perfécit
omnia, quæ locútus est
ei Deus et dixit ad eum:
Ingrédere in réquiem

meam: * Quia te vidi justum coram me ex omnibus gentibus. **V.** Iste est, qui contempsit vitam mundi, et pervenit ad cœlestia regna. Quia.

Gloria Patri. Quia.

In III. Nocturno Homilia in Evangel. Nolite timere de Communi Conf. non Pont. 2. loco.

In Laud. fit com. feriae. V. a cap. de seq.

Ultimo com. fer.
In I. Nocturno Lect.

Script. occurrente. In Quat Temp. Lect. Fidelis sermo de communi Conf. Pont. 1. loco.

In II. Nocturno.

Lectio iv.

Hartmánnus, in via cínia urbis Patr. saviensis in Bau vária honestis parentibus natus, a primis annis Cae nónicis reguláribus sancti Nicolai prope eundem urbem litteris duplex.

Oratio. **D**a, quæsumus omnipotens Deus: ut beati Hartmánni Confessoris tui atque Pontificis veneranda solennitas; et devotíonem nobis augeat et salutem. Per Dóminum.

Et fit com. præc.

Ant. Hic vir despiciens mundum et terræa trumperans dicitias coelo cóndidit ore manu. **V.** Justum.

Oratio ut supra.

exsecutione deléctus, et Ecclesiæ Metropolitánæ

Decánus institútus est. Pósto ibidem pietatis undaménto ab eodem

Archiepiscopo ad Praesitúram Monastérii

Chiemseensis translátus

bi quoque verbo et ex-

emplo vitam vere apo-

tolicam restaurávit, et

ostmodum sanctus Leo-

oldus Austriæ Márchio

ündem ad régimen clau-

nij Neoburgensis a se

fecens fundati postulavit.

R. Invéni David servum

bonis móribus imbuc

dustráditur: Adultæ aélite

de Deo per religiosa vo-

ta ibidem mancipavit

moxque virtutum laude

locum adscitus fúerit. Ex- pavit vir Dei, et ne ani- mæ suæ honor abésset, eándem in victu fruga- litatem et in vestitu mo- déstiam semper retinuit. Ut vero inter Episcopá-

tus curas aléndæ toven- dæque pietati recéssum habéret, prope civitatem

Collégium Canonicorum Regularium Neocellénsese

aëdificandum curávit. Re-

ginbératum de Savióna ad

institutionem pérmoveens,

quam ipse multis bene-

ficiis adáuxit. Monasté-

rium hoc Canonicis Clau-

stro-Neoburgo adscitis

tráditum et Ecclesia tí- lulo Dei Genitricis Ma-

singuláris semper cultor

erat, consecráta fuit. Pau-

cis post annis Richéro

Ecclesiæ Brixinénsis Ca-

nónico auctor simílique

adjutor fuit, ut hospitale

ad sanctæ crucis pro paú-

perum peregrinántium

sólatio Brixinæ aëdifica-

rétur. Fridericoprimo Im-

perató ob egrégias vir-

tutes acceptissimus eidem a confessiōnibus et consiliis fuit, sed ubi idem Imperator pervaēsis nefariorum frāudibus schismati nus únacum Archiepiscopo suo Eberhārdo legiūno Pontifici Alexandro Tertio adhærens, nec minis nec promissis ad sequēndas alienas partes indūci pótuit.

R. Posui adjutorium super potēntem, et exaltavi électum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Invēni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. Manus.

Lectio vi.

Quum ergo Ecclesiā suam per annos vīginti quātuor sanctissime rexisset, et mira haud pauca patrāset, die prōxima ante vigiliam Nativitatis Dōmini, peracta prius humilima peccatōrum confessione, oblatōrum que incruēto sacrificio repentina a perplexia corréptus piissime óbiit anno

millésimo centésimo se-
cundūm post obitum sexagésimo
ipsius in Ecclesia Catho-
drali Brixinēsi ante al-
tare sancti Stéphani se-
pultum per Eberhārdum
secundūm Archiepisco-
pum Salisburgēsem an-
nis post obitum sextū
ginta tribus elāpsis in lo-
cum magis honorificum
translātum est, ac demum
únacum reliquiis sancto-

rum Ingenuini et Albuli
Episcopōrum párter Brix-
inēsium pretiōsae sa-
cæ inclūsum fuit. Com-
probato póstmodum im-
memorabili cultu inde
ab obitu per sācula suc-
cedēntia illi exhibito Piu-
Papa sextus die undoc-
lésimo Februārii anno mil-
quarto concéssit. ut

Clero Brixinēsi in ejus
dem honōrem Officiū
cum Missa recitāri vole-
ret. **R.** Iste est, qui ante
Deum magnas virtutes
operātus est, et omni-
terra doctrina ejus re-

plēta est. * Ipse inter-
cedat pro peccātis óm-

S. Romedii Confessoris.
Duplex.

Oratio.

Omnipotens sempitér-

ne Deus, qui beatum
Romédium hujus sacerduli
voluptates et divitias
spērnere docuisti, eum-
que in solitudinem de-
duxisti: concéde quæ-
sumus; ut ipsius inter-
veniū terrēna despiciē-
tes, coelēstia semper ap-
petāmus. Per Dōminum
nostrum.

Et fit Commem. S. Hilarii.

Ant. O Doctor optimus,
Ecclēsiae sanctae lumen,
beatus Hilari, divinæ legis
amator, deprecare pro

nobis Filium Dei.

V. Justum.

Oratio.

Da quāssumus omnipo-
tentis Deus: ut beāti
Valentini Confessoris tui
atque Pontificis vene-
randa solēmnitas; et de-
votionem nobis augeat
et salūtem. Per Dom.

Deus, qui populo tuo
æternæ salutis beā-
tum Hilariū ministrum
tribuisti: praesta quās-
sumus; ut, quem Docto-
rem vitæ habuimus in
terrīs, intercessōrem ha-
bēre mereāmur in cœlis.

Deinde sancti Pauli primi
Erem. C.
Ant. Hic vir despiciens
mundum et terréna,
triumphans, divitias cælo
cóndidit ore, manu.
¶. Os justi.

Oratio.

Deus, qui nos beáti
Pauli Confessóris
tui ánnua solemnítate
lætificas; concéde propí-
cius; ut cùjus natalitia
cólimus, etiam actiones
imitémur.

Ultimo s. Mauri Abb.

Ant. Euge serve bone
et fidélis, quia in pauca
fusti fidélis, supra multa
te constituam, intra in
gáudium Dómini tui.

¶. Lex Dei ejus in cor-
de ipsius. R. Et non
supplantabúntr gressus
eius.

Oratio.

Intercéssio nos, quæsu-
mus Dómine, beáti
Mauri Abbáris commén-
det: ut, quod nostris
méritis non valémus;
eius patrocínio assequá-

mur; Per Dóminum
nostrum.

In I. Nocturno Lect. de Script.

In II. Nocturno.

Lectio iv.

eductóribus tutávit il-
lum: * Et dedit illi cla-
ritátem æternam. ¶. Jus-
tum dedúxit Dóminus
per vias rectas, et os-
cendit illi regnum Dei. It
dedit.

Lectio v.

bí cum Abraham et
David sóciis suis, ás-

Sermo sancti Máximi
Episcopi.

Ex Hom. 59 de S. Eusebio. 2.

nám Ecclésiam donávit,
Deinde Dei instíctu in
horrídam solitúinem a-
pud castrum Tavóni in
Anáunia, juxta locum ubi
Sistinius, Martýrius et
Alexánder pro Christi
nómine sanguinem efflu-
derunt, secéssit.

R. Honestum fecit illum
Dóminus, et custodiuit
eum ab inimícis, et h

nus, et ornávit eum: sto-
lam gloriæ induit eum, *
Et ad portas paradisi
coronávit eum. ¶. In-
duit eum Dóminus lor-
éndit illi regnum Dei, et ornávit
eum. El.

Lectio vi.

Beáti Romédii mérita

jam in tuto pósita
secúri magnificémus; qui

Episcopi.

gubernáculum fidei virí-
liter tenens, áncoraram

spei tranquilla jam in
statióne compósuit, et

no honore prosecuti
int; ubi célebre Sancti
márium exstruxérunt,

no fidéles ex díssitis
iam régionibus fervénti
votione convénient,

collocávit: qui contra om-

nes adversários scutum

timoris Dei támdui infa-

tigabiliter tenuit, donec

ad victóriam perveníret.

Quid enim fuit totus vi-

tæ illius cursus, nisi unus

cum vigili hoste con-

flictus?

R. Iste homo perfécit

ónnia, quæ locútus est

ei Deus et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam. * Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus. ¶ Iste est, qui contémptis vitam mundi et pervénit ad cœlestia regna. Quia. Glória Patri. Quia.

In III. Nocturno Homilia in Evang. Ecce nos reliquimus de communi Abb. 1. loco.

Pro s. Paulo 1. Erem.

Lectio ix.

Paulus, Eremitarum auctor et magister, apud inferiorem Thebáidem natus, persecutiōne Décii et Valeriāni sæviēnte, in erémi speluncam se cónfultit; ubi palma ei victimum et vestitum præbente, sanctissime vixit ad centésimum et décimum tértium annum, quo tēmpore ab António nonagenário invísitur. Hunc Paulus humanis- sime excépit, mox, sanctis sermónibus in mul- tam noctem produktis, admónuit de morte, quæ

sibi instáret, simulq[ue] hortátus est, ut pállich

hortátus est, ut pállichus qui nos ut supra.

Deinde s. Mauri Abb.

Ant. Iste sanctus pro Dei sui certávit us- tue ad mortem et a

mæstissimus hymnus obvolvísset, nec quo- ram fóderet, habé- ram léones ex inten-

re Dei sui certávit us- tue ad mortem et a

rbis impiorum non tí- uit; fundátus enim erat ipra firmam petram.

¶ Gloria et honore.

Oratio.

Duces populi tui, quæsumus Dómine, cle- sumus Dómine, cle- menter exáudi: ut beáti Marcelli, Mártiris tui atque Pontificis méritis ad- quémur; cuius passióne contulisti: concede pro- pitius; ut qui beatæ Martinæ Virginis et Már- tyris tuae natalitia con- tumur.

Deinde s. Pauli 1. Erem.

¶ Ant. Similábo ¶ V. Amá- it or. ut supra.

Die 31. Januarii.

S. Eusebii Martyris.

Oratio

Prästa quæsumus om- nipotens Deus: ut intercedénte beáto Eu- sébio Mártire tuo et a cunctis adversitatibus li- berémur in corpore; et

mundémur in mente.

¶ Per Dom.

Deinde com. præc.

Ant. Veni sponsa Christi, accipe coronam, quam tibi Dóminus præparávit in æternum. ¶ Diffusa.

Oratio.

Deus, qui inter cétera potentiæ tuæ mira- culæ étiam in sexu frá- gili victoriam martyrii contulisti: concede pro- pitius; ut qui beatæ Martinæ Virginis et Már- tyris tuae natalitia con- tumur.

Ultimo com. s. Petri Nolasci C

Ant. Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra pe- tram. ¶ V. Amávit.

Oratio.

Deus, qui in tue caritatis exemplum ad fidelium redemptionem sanctum Petrum Ecclesiam tuam nova prole fecundare divinitus docuisti: ipsius nobis intercessione concéde; a peccati servitute solutis, in coelesti patria perpetua libertate gaudere: Qui vivis.

In II. nocturno.

Lectio iv.

Eusebius, pátria Scotus, professio nis mónachus ordinis sancti Benedicti, in monastério sancti Galli, solitáriæ vitæ amore in montem sancti Victóris Martyris, paulo ante dono Cároli Grassi monastério a se acquisitum, in Curiensi Rhætia super vicum Rautinum, de sui Abbatis Hartmúti licentia concéssit. Licet autem montis hujus antro propria sponte vellet includi plúrimi tamen hómínum, sive salútis acceptíri quoque spíritu claru-

látia, frequénter ad eum ventitabant, quos ille pro sua piéláte nunquam nisi lætos a se dimisit: hinc factum, ut régionem fecundare divinitus docuisti: ipsius nobis intercessione concéde; a peccati servitute solutis, in coelesti patria perpetua libertate gaudere: Qui vivis.

R. Hónestum fecit illum Dóminus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductóribus tutavil illum: *Et dedit illi chritatétem æternam. **V.** De cenditque cum illo in foveam, et in vinculis nondem, derelíquit eum. Et do-

ac veneratióne induceret. **R.** Hónestum fecit illum Dóminus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductóribus tutavil illum: *Et dedit illi chritatétem æternam. **V.** De cenditque cum illo in foveam, et in vinculis nondem, derelíquit eum. Et do-

Lectio v.

Et quanvis omnium vi-

tulum laude esse eximius, cibi tamen opotus abstinentia ful

ad eo admirabilis, ut venter Egyptiorum patrum morem, cibo mortali

arcendæ grácia multa quam producendæ vilis admissio, in usum revo-

cáre videretur. Prophetho epíte ejus corónam de

multis multa futura pree-

dixit, cum ipsi Carolo,

qui ejus rei grácia fre-

quentius eum convenire

consueverat, tum áteri

cídam magnæ dignitatis

viro Ysóni, cui super u-

oris útero, quæ propin-

qua pártui hericium se

peperisse, complurésque

puerulos ad evelléndos

et stimulos accurrisse,

somniáverat, ipsum con-

sulenti respóndit, pari-

túram filium, eum sancto

Gallo devótum iri, ibi-

magni nóminis doctórem

futurum et, disciplinis

esperum, litéris et mó-

ribus juventútem imbu-

tum: prout evéntus

comprobávit.

R. Desidérium ánimæ

ejus tribuistí ei Dómine,

Et voluntate Iabíorum

jus non fraudasti eum.

V. Quóniam prævenisti

áderant, stupéntibus, in

illum suum montem ge-

stávit, in prædilecta sua

erémo sepeliéntum. Ita

Lectio vi.

Post tríginta tandem

annos ex illo volun-

tário suo carere prodiit

in publicum, non soli-

tudinis tædio, sed in

operariórum tanta pe-

nuria ad copiosam ani-

márum messem divino

duelus consilio. Toto si-

puli salutem incubuit, ut

omnes, quantum in se

esset, salutáris doctrinæ

præcéptis instrúctos, ad

veri Dei cultum iniciaret.

Quod cum per provín-

ciam fervéntius fáceret

eadémque sápius incul-

cáret, quam quorúndam

improbi mores ferrent:

in ejus necem conspi-

rárunt, quam étiam non

ita multo post intulerunt,

cápite falce scenaria de-

mésso, quod suis ipsem et

e terra sustollens máni-

bus a martyrii loco. Bré-

deris dicto, cunctis, qui

aderant, stupéntibus, in

illum suum montem ge-

stávit, in prædilecta sua

erémo sepeliéntum. Ita

sanctus **M**artyr anno
Dómini octingentesimo
octogésimo quarto pri-
die Kaléndas Februá-
rias martyrium passus
ad lucem migravit per-
énem. Ejus reliquiae
in eodem monte apud
Fratres Minores Conven-
tuálium sancti Francisci,
magna fidélium venera-
tione asservátæ, anno
millésimo seplingentesí-
mo octogésimo sexto
Dominica quinta post
Pascha, pòpuli multílú-
dine concurrénte, in mo-
nastérium sancti Galli
solemnissime translátæ
sunt.

R: Stola jucunditatis
induit eum Dóminus *****
Et corónam pulchritú-
dinis pósuit super caput
eius. **V.** Cibávit illum
Dóminus pane vitæ et
intelléctus et aqua sa-
piéntiæ salutáris potávit
illum. Et gloria Patri.
Et.

In III. Nocturno.
Lectio sancii Evangélii
secundum Matthéum.

Lectio vii. Cap. 10. **c.**
In illo témporte: Dixit
Jesus discípulis suis
Nihil est opértum, quod
non revelábitur, et oce-
cúltum, quod non scie-
tur. Et réliqua.

Homilia sancti Hilárii
Episcopi.

Comment. in Matth. can. 10

Dominus diem ju-
díci osténdit,
que abstrúsum
voluntáti nostre con-
sciéntiam prodet: et en-
quæ nunc occulta existi-
mántur, luce cognitionis
pùblicæ déteget. Igittu
non minas, non consilio
non potestátes insectu-
tum monet esse nôstra
éndas; quia dies iudiciorum
nulla hæc fuisse alio
inánia revelábit. Et quod
dico vobis in ténere
dícite in lúmine: et quod
in aure auditis, prou-
céate super tecta. Non
légimus Dóminum nôm-
inum fuisse noctibus
mocinári, et doctrinam
in tenebris tradidisse.

Lectio viii.
taque id, quod a se
dictum est, cum liber-
tate fidei et confessionis
ult esse loquendum.
de circa que in tenebris
dicta sunt, prædicari jus-
tit in lúmine: ut, quæ
secréto aurium commissa
rectas, et osténdit illi
regnum Dei. Qui. Glória
Patri. Qui.

Pro s. Petro Nolasco C.
Lectio ix.
Petrus Noláscus, Re-
cáudi prope Carca-
sónem in Gália, nóbili
género natus, adoléscens
lánter enim Dei inge-
néris cognitio est, et
profundum doctrinæ E-
vangelicæ secrétum in
lúmine prædicatiōnis a-
césit, ubi noctu oránti
ei beata Virgo appárens,

ed quia omnis sermo
jus carnálibus tenebræ
cum sit licéntia in cár-
pora, tamen in ánimam
jus nulum est: sed ti-
mèntes pótius Deum, cui
perdendæ in gehénnæ
et ánimæ et còporis sit
potéstas.

R: Hic est vere Martyr,
qui pro Christi nómine
iónibus dulcédiris, po-
nisti in cápite ejus co-
nónam de lápide pretioso.
expréssa signo.

Lectio viii.
taque id, quod a se
dictum est, cum liber-
tate fidei et confessionis
ult esse loquendum.
de circa que in tenebris
dicta sunt, prædicari jus-
tit in lúmine: ut, quæ
secréto aurium commissa
rectas, et osténdit illi
regnum Dei. Qui. Glória
Patri. Qui.

Pro s. Petro Nolasco C.
Lectio ix.
Petrus Noláscus, Re-
cáudi prope Carca-
sónem in Gália, nóbili
género natus, adoléscens
lánter enim Dei inge-
néris cognitio est, et
profundum doctrinæ E-
vangelicæ secrétum in
lúmine prædicatiōnis a-
césit, ubi noctu oránti
ei beata Virgo appárens,

Filio suo sibi^{que} accep-
tissimum fore suggessit,
si ordo religiosorum in-
stitueretur pro captiuis
ab infideliū tyrannide
liberāndis. Quare una
cum sancto Raymundo
primo, rege Aragónie,
de eádem re a Dei Ge-
nitrice ipsa nocte prae-
mónitis, religionem bea-
tæ Mariæ de Mercéde
redemptiōnis captivórum
instituit: sodálibus quarto
voto obstrictis, manéndi
in pignus sub paganórum
potestáte, si pro christi-
ánis liberāndis opus es-
set. Angeli custódis ac
Deiparæ Virginis appa-
ritiōnibus saeperecreátus,
cum ad bonam senec-
tútem pervenisset, piis-
sime óbit média nocte
vigiliæ Nativitatis Dómini,
anno millesimo ducenté-
simo quinquagesimo sex-
to. **T**e Deum.

In Laud. pro com. s. Petri C.
—Ant. Euge serve bone
et fideliis, quia in pauca
fuisti fidélis, supra multa

te constituam, intra in-
gárdium Dómini tui. **V.**
Justum. or. ut in 1. **V.**
V. a cap. de seq. com. **prae-**
post me, abneget solum
metíspum et tollat en-
cem suam et sequálum
me. **V.** Justus ut palmo-
or. ut in 1. **V.**

Deinde s. Petri C.

Ant. Hic vir despicio-

mundum et terrána, in-

úmphans divitias colo-

cóndit, ore manu. **V.**

Justum or. ut in 1. **V.**

Die 5. Februarii.

Ss. Ingenuini et Albuini

Epp., Cc., Patron. principes
Diocesis Bet. Titul. Eccl.

Cath.

Duplex I. classis cum Oe-

In I. Vesperis.

Ant. et capit. de Laud.

Ps. ut in I. Vesp. de Com-

muni Apostolorum.

Hymnus.

V. Sacerdótes tui indu-

tur justitiam. **R.** Et in

ancti tui exsultent.

te sempiterne Pónifex,

audiprecantes suplices.

Justum. or. ut in 1. **V.**

V. a cap. de seq. com. **prae-**

sulm

atrúmque Brixinénsium,

etis canéntes vócibus,

audes tibi persolvimus.

stigregem concréditum,

tu redémptum sanguini-

ne,

on desíerunt júgiter

ura fidéli páscere

Hi mente casta et cór-

pore,

móre Christi sácu*ii*,

in terra agéntes, inté-

gram

buxére vitam cœlitum.

Invit. Regem Confessó-

rum Dóminum * Venite

adorémus.

Ps. Venite, exsultémus.

Hymnus. Jesu Sacerdó-

tum decus, ut supra in

I. Vesperis.

In I. Nocturno.

Ant. Novit Dóminus

viam iustórum, qui in

lege ejus meditántur die

ac nocte.

Ps. trium Nocturnorum ut

in Communi Conf. Pont.

Ant. Prædicantes pre-

céptum Dómini constituti sunt in monte sancto ejus. Ant. Tu es glória nostra, tu es suscérpтор nos- ter Dómine, tu exaudisti nos de monte sancto tuo. V. Sacerdotes tui in- duántur justitiam. R. Et sancti tui exsultent.

De libro Ecclesiástici.

Lectio i.
Cap. 44.

Eaudémus viros gloriósos, et pa- réntes nostros in generatiōne sua. Multam glóriam fecit Dómi- nus magnificéntia sua a potestáribus suis, homíni- nes magni virtute, et prudéntia sua prædicti, dñnuntiantes in prophetárum, et imperántes in pree- sénti pópulo, et virtute prudéntiae pôpulis sanctissima verba: in peritia sua requiréntes modos cármina scripturárum. R. Isti sunt duo viri

misericordiae, qui assi- stunt ante Dóminum: * Dominatorem univérsi terræ. V. Isti sunt dum olívæ, et duo candelábra lucéntia ante Dóminum, Dominatorem.

Lectio ii.

Hómines dívites in vi- túte, pulchritúdi- stúdiū habéntes: paci- fícantes in dómibus sui, Omnes isti in generali- bus gentis sua gloriati- adépti sunt, et in diébus suis habéntur in láudib⁹. Qui de illis nati sunt, rō- liquérunt nomen narran- di laudes eorum: et sun- quorū non est memoriū periérunt, quasi qui non füerint; et nati sunt, qui non nati, et filii ipsorum cum ipsis.

R. Isti sunt, qui non coinquináverunt vesti- menta sua: * Ambulábut mecum in albis, quia di- gni sunt. V. Cantábunt

Sed illi viri misericór- diae sunt, quorum pietátes non defuérunt: cum sémine eórum pér- manent bona. Heréditas sancta nepótes eórum, et in testaméntis stetit se- men eórum, et filii eórum propter illos usque in térmum manent: semen eórum et glória eórum non derelinquétur. Cór- pora ipsorum in pace se- pulta sunt, et nomen eó- rum vivit in generatiō- nem et generationem.

Sapiéntiam ipsorum nar- rent pôpuli, et laudem eorum nuntiet Ecclesia.

R. Isti sunt viri sancti, caritátē non ficta: Et dedit illis glóriam semper cum ipsis.

R. Isti sunt, qui non idem vicérunt regna, o- peráti sunt justitiam. Et dedit illis glória Patri. Et dedit illis.

In II. Nooturno.

Sancti cáanticum novum ante sedem Dei, et respo- nábat terra in voces eō- rum. Ambulábunt.

misericordiae, qui assi- stunt ante Dóminum: * Dominatorem univérsi terræ. V. Isti sunt dum olívæ, et duo candelábra lucéntia ante Dóminum, Dominatorem.

Lectio iii.

Sed illi viri misericór- diae sunt, quorum pietátes non defuérunt: cum sémine eórum pér- manent bona. Heréditas sancta nepótes eórum, et in testaméntis stetit se- men eórum, et filii eórum propter illos usque in térmum manent: semen eórum et glória eórum non derelinquétur. Cór- pora ipsorum in pace se- pulta sunt, et nomen eó- rum vivit in generatiō- nem et generationem.

Sapiéntiam ipsorum nar- rent pôpuli, et laudem eorum nuntiet Ecclesia.

R. Isti sunt viri sancti, caritátē non ficta: Et dedit illis glóriam semper cum ipsis.

Sancti per sacerdotes magni, circa an- num Dómini quingentési- mum nonagesimum, Sa- bionensem rexit Eccle- siam. Ecclesia hæc a S. Cassiano jam prioribus sacerdatis juxta antiquissi- mam traditionem erécta, propter frequéntes bar- barorum incursiones pé- nituit desolata, non nisi raros Antistites hábuit, inter quos sanctum Lu- cámum vetústa traditio

exaudivit eos clamántes ad se.

Ant. Scuto bonae vo- luntatis tuae coronásti eos Dómine.

Ant. Admirabile est no- men tuum Dómine, quia

glória et honore coroná- sti Sanctos tuos, et con- stituisti eos super ópera

mánum tuárum.

V. Sacerdotes ejus in- duam salutári. R. Et Sancti ejus exsultatiōne exsullábunt.

Lectio iv.

Sancti cáanticum novum ante sedem Dei, et respo- nábat terra in voces eō- rum. Ambulábunt.

commémorat. Divina ergo providéntia factum fuit, ut sedes Sabionénis ope regum Francórum et Du- cum Bajoáriæ restaurata, ipsique Ingenuino regé- da fúerit concrérita. Li- cet vero tempora illa ob factam brevi ante Lon- gobardórum in Itáliam irruptionem plúrimum perturbáta fúerint; Inge- nuinus tamen curávit, ut Ecclesia cathedrális in montis Sabionénis vér- tice construerétur, quam in honórem salvificæ Cru- cis, et sancti Mátyris Cassiáni sui Prædeces- soris dedicávit: ad quam Ecclesiæ, tamquam ve- tustíssimum Christianæ religiónis in hac pátria monuméntum, primám- que Episcopálē sedem frequentíssimæ ex inté- gra Diocési piæ peregrinatiónes fúerunt institú- untur.

R. Super muros tuos, Jerúsalem, constitui eu- stódes: * Tota die ac

nocte non tacébunt lau- dare nomen Dómini. Prädicábunt populis fo- titúdinem meam, et mi- nutiábunt géntibus glo- riæ meam. Tota di- Lectio v.

Grassabátur autem lumen temporis infélix illud contra quintam Syno- dum Constantinopolitana, tria Capitula dum- nantem, schisma, multi quidem occidentales, et præsérītum Provinciae Aquilejénis Episcopi, et inter hos ethio- nátum, septultus fuit in eádem Ec- clesiæ, quam beatus ip- sius Prædecéssor Mártyr issiánus in honórem vincie Aqüilejénis Episcopi, ipsiusque matris fuit lilium, * Et floré- runt, timéntes, ne per- hanc trium Capitulorum damnationem Conclu- Chalcedonénis auctori- tas laderéntur; volón- etiam óseque adhorta- tionibus Vigilius Papo- factis, ántequam Con- stantinópolim profici- rétur: Ingenuinus tam- un nongentésimum sep- agésimum quartum Ot- Magni adhortatione, sua vique prudéntia, que Theodelindam Longi- bardorum Regnum ad-

onciliij quinti approba- ónem induxerat, ad ex- ptátam cum Ecclesia nónem compulsus fu- se mérito credi potest. Agnus pro honore Dei perfunctus labóribus In- tenuitus circa annum omni sexcentésimum migravit in coelum No- sis Februárii, sepultus- nátem, et magni hábitus, et præclaris beneficiis est sértim a sancto Henrico nám, tria Capitula dum- nantem, schisma, multi quidem occidentales, et præsérītum Provinciae Aquilejénis Episcopi, et inter hos ethio- nátum, septultus fuit in eádem Ec- clesiæ, quam beatus ip- sius Prædecéssor Mártyr issiánus in honórem vincie Aqüilejénis Episcopi, ipsiusque matris fuit lilium, * Et floré- runt, timéntes, ne per- hanc trium Capitulorum damnationem Conclu- Chalcedonénis auctori- tas laderéntur; volón- etiam óseque adhorta- tionibus Vigilius Papo- factis, ántequam Con- stantinópolim profici- rétur: Ingenuinus tam- un nongentésimum sep- agésimum quartum Ot- Magni adhortatione, sua vique prudéntia, que Theodelindam Longi- bardorum Regnum ad-

nánsis Episcopus élctus elevávit, et in choro ec- clesiæ Cathedrális débito cum honore asservávit. Cum et ipse ex patri- mólio suo plúrima bene- ficia Ecclesiæ suæ con- tulisset, et suos consan- guineos aliósque proprio

exemplo invitásset ad similia præstānda, omnesque optimi pastoris partes explevisset, dum sanctitatem ac virtutum signis coruscans transivit ad Dóminum circa annum millésimum quartum. Corpus ejus corpori sancti Ingenuini per beatum successorem Hartmannum celébriter hac ipsa óbitus sui die apposuit; utrumque vero per Episcopum Christóphorum Andréam de Spaer ex pristino sepulchro elevatum, in honorificis arcis per succedentes Episcopos recorditum et exornatum, hodiénum in Ecclesia Cathedrali religiose aservatur.

R. Isti sunt, qui ante Deum magnas virtutes operati sunt, et terra nostra doctrina eorum repleta est: * Ipsi intercedant pro peccatis omnium populorum. **V.** Isti sunt, qui contempserunt vitam mundi, et perve-

nérunt ad cœlestia regna. Ipsi. Glória Patri. **I.** considerare nos admórbati sunt justitiam, habent in tabernaculo tu, et requiescent monte sancto tuo.

Ant. Posuisti, Dóminus super caput eorum coronam de lápide pretiosa queréntium Dóminum quæréntium faciem Jacob.

V. Sacerdotes Dómino benedicte Dóminum.

R. Servi Dómini hymnus dicite Deo

Lectio sancti Evangeli secundum Matthauum

Quis itaque iste homo est, qui peregre proficisciatur, nisi Redemptor noster, qui in ea carne, quam assumpsit, abiit in cœlum? Carnis enim locus proprius terra est; quæ quasi ad peregrinam redendam ratione. Ecce homo, qui peregre proficitur, servos suos eisque ad negotium talenta partitur.

Qui iste peregre proficiens, servis suis bona sua traxit, quia fidelibus suis spirituália dona concéssit. Et uni quidem dedit quinque talenta, alii autem duo, alii vero commisit unum. Quinque etenim sunt corporis sensus, videlicet: visus, auditus, gustus, odoratus,

écito sancti Evangelii, fratres carissimi, sollicite

* Isti sunt viri sancti, facti amici Dei. **V.** Vidi Angelum Dei fortem, volantem per médium cœlum, voce magna clamantem, et dicentem.

Isti sunt viri.

Lectio viii.

Isti sunt viri.

Ant. Dómine, qui operati sunt justitiam, habent in tabernaculo tu, et requiescent monte sancto tuo.

V. Sacerdotes Dómino benedicte Dóminum.

R. Servi Dómini hymnus dicite Deo

Lectio sancti Evangeli secundum Matthauum

Quis itaque iste homo est, qui peregre proficisciatur, nisi Redemptor noster, qui in ea carne, quam assumpsit, abiit in cœlum? Carnis enim locus proprius terra est; quæ quasi ad peregrinam redendam ratione. Ecce homo, qui peregre proficitur, servos suos bona sua traxit, quia fidelibus suis spirituália dona concéssit. Et uni quidem dedit quinque talenta, alii autem duo, alii vero commisit unum. Quinque etenim sunt corporis sensus, videlicet: visus, auditus, gustus, odoratus,

et tactus. Quinque ergo talenti, donum quin-

Homilia S. Gregorii Pape

Homilia 9. in Evang.

V. Vidi conjúnetos viros bethes spléndidas ve-

ctus, videlicet: visus, auditus, gustus, odoratus, et tactus. Quinque ergo talenti, donum quin-

que sēnsuum, id est, extēriōrum sciētia exprimitur. Duōbus vero intellēctus et operatio de-signatur. Unus autem talēti nōmine, intellec-tus tantūmodo desi-gnatur.

R. Sint lumbi vestri prae-cincti, et lucērnae ar-dentes in mānibus ves-tris: * Et vos similes hominibus exspeculāti-bus dōminum suum, quando revertātur a nū-pitiis. **V.** Vigilāte ergo, quia nescitis, qua hora Dōminus vester ventrūrus sit. Et vos. Glōria Patri. Et vos.

Lectio ix.

Sed is, qui quinque ta-lēta accēperat, alia quinque lucrālus est: quia sunt nomīlli, qui etsi intērna ac mȳstica penetrare nēsciunt, pro intentiōne tamen supér-næ pātriæ docent recta quos possunt, de ipsis extēriōribus, quae acce-ptrunt, duplum talētum portant: dumque se a

carnis petulāntia, et terrenārum rerum ambi- tu, atque a visibiliūm voluptate custodiunt, ab his étiam alios adho-nēndo compēscunt. **V.** sunt nonnūli, qui quod duōbus talētis dīlati-intellēctum atque opera-tiōnem percipiunt, sub-tilia de intērnis intēlli-gunt, mira in exterioribus operāntur. Cumque et intelligēndo et ope-rāndo aliis prae-dicent, quasi duplificātum de-gōtio lucrum repōrto.

Te Deum.
In Quadrag. Lect. IX. Homilia fer.

Ad Laudes

et per Horas.

Ant. 1. Ipsos elégit Do-minus * ex omni eum offérre sacrificium, in cēsum, et bonum odo-re Deo.

Ps. Dōminus regnāvit cum reliquis de Dōminū. **2.** Dedit illis * in pra-cēptis suis potestātem et in legē sua lucem dā-rem.

Hymnus.
Jesu, Redēmptor ómni-um, erpes coróna Præsulum, hac die clementius osibus favēto prēcibus.

Ad Bened. Ant. In sanc-titatē et justitiae serviē-runt Dōmino ómnibus diēbus suis: ideo stola gloriæ induit illos Dōminus Deus Israëli.

V. Sacerdōtes Dōmini incēnsum et panes óffe-runt. **R.** Ideo sancti erunt Deo suo.

Ad Bened. Ant. In sanc-titatē et justitiae serviē-runt Dōmino ómnibus diēbus suis: ideo stola gloriæ induit illos Dōminus Deus Israëli.

Deus luórum glória

Oratio.
Sacerdōtum, præsta quæsumus: ut, qui sanc-torum Confessōrum tuorum atque Pontificum plebs solēnnia. Ingenui et Albuini na-

3. Coróna áurea * su- tra mitram eórum ex- pressa signo sanctitatis, gloriæ et honoris.

4. Benedictionem * omnium géntium dedit illis, et testamēntum suum confirmāvit super caput órum.

Sit. Christe. Rex piis-sime. Tibi. Patrique gloria, Cum Spíritu Paráclito, omni laude.

Capit. Isai. 6¹. **V.** Sacerdōtes Dōmini vocabimini: ministri Dei nostri, di-ctur vobis: Fortitūdinem fortium comedētis, et in gloria eārum superbiētis.

Hymnus. Jesu, Redēmptor ómni-um, erpes coróna Præsulum, hac die clementius osibus favēto prēcibus.

Deus luórum glória Sacerdōtum, præsta quæsumus: ut, qui sanc-torum Confessōrum tuorum atque Pontificum plebs solēnnia. Ingenui et Albuini na-

nora pacis áttulit: hódie Angelorum et fidélium chori immaculátam Concepiónem celebrántes gáudio exultant. Alleluja.

V. Dignáre me.

Oratio.

Deus, qui per Immaculátam Virginis Concepiónem dignum Filio tuo habitaculum preparamásti: súpplices a te quæsumus; ut ejusdem Virginis apparitióne celebrantes, salútēmentis et cōporis consequámur.

Ultimo com. ss. Septem Fundatorum Ge.

Ant. Non recédet laus tua, Virgo María, de ore

hómīnum, qui mémores fúerint virtutis Dómini in seténum, pro quibus non pepercisti ánimæ tuæ.

V. Hi viri misericordiae sunt, quorum pietates non defuerunt. **R.** Semen eórum et glória eorum non derelinquerétur.

Oratio.

Dómine Iesu Christe, qui ad recoléndam

memóriam dolórum sanctissimæ Genitricis tue

per Septem beatos Patres nova Servorum ejus

Família Ecclésiam tuam fecundásti: concéde propitius; ita nos eórum consociari fléribus, ut perfruámur et gáudijs.

Qui vivis et regnas.

In I. Nocturno Lectione de Scriptura occurrente cum suis R.R. de tempore.

In II. Nocturno.

Sermo sancti Máximi Episcopi.

Ex Homilia 59. quæ est de s. Eusebio.

Lectio iv.

Beatórum Pathum Ingenuini et Albuini mérito jam in tuto pósita curi magnificémus: qui

gubernáculum fidei vii litter tenéntes ánchorum spei tranquilla jam in statióne compositorum et plenum cœlestib⁹ dottiis, et æternis móribus naven optáto in illud mandatórum pre-

contra omnes adversá- tos scutum timoris Dei

tum: ut vocánti Deo ad misericordiam respondé- rent per obediéntiam?

Quantos intrínsecus vulnus fuit totus vitæ il-

lorum cursus, nisi unus unum vigili hoste con-

letus?

R. Super muros tuos,

jerúsalem, constitui cu-

tódes: * Tóta die ac

octe non tacébunt lau-

ore nomen Dómini. **V.**

rædicábunt pópulis for-

tūdinem meam. et an-

untiábunt géntibus glo-

lam meam. Tota die.

Lectio v.

Quantis hi caecis a via

veritatis errántibus

de summa jam in

profundum rupe pen-

entibus amíssum red-

dérunt visum, et illum,

Christus vidéatur,

paravérunt intútum?

Quantorum áuribus sur-

cipit, et infidelitatis obdu-

tióne damnátis ad per-

petrare, et sepultas, ad emen-

tuas, ac sepultas, ad emen-

jam mórtuas Deo, e contrário mortificárent vitálí morte peccató? **R.** Isti sunt, qui ante Deum magnas virtutes operati sunt, et terra nostra doctrina eórum repléta est. * Ipsi intercedant pro peccátis omnium populórum. **V.** Isti sunt, qui contempserunt vitam mundi et pervernérunt ad cœlestia regna. Ipsi. Glória Patri. Ipsi.

In III. Nocturno.

Léctio sancti Evangélii secundum Matthæum. ieritio vii. Cap. 25. **I**n illo tempore dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Homo peregre profiscens vocavit servos suos, et trádidit illis bona sua. Et reliqua. Homilia sancti Gregorii Papæ. Ex Homilia §. in Evangel.

Considerémus quae accépimus que in eórum erogatione redéunte Dómino quisque securus sit, spirituáli ópere tenet.

cum tremore pensel quo tráde, quid acceperit, hunc! namque jam juxta, talénti Dóminus ad cùndiam provocétur. Profectus est, Quasi quippe poverus abiti, qui scilicet de hanc terra, in qua natus em longe discéssit. Sed profecto reveréatur, ut dicitur: * Isti talentis rationes possunt. Quia, si a bona actione torpescimus, de ipsis dominis, quæ cónculit, non distictius iudicat.

R. Vidi conjúnclos vestros habéntes splendores vestes et Angelus domini locútus est ad

dicens: * Isti sunt sancti, facti amici dei. **V.** Vidi angelum fortem, volátem per médium cœlum magno clamátem, dicéntem. Isti sunt

longe discéssit. Sed profecto reveréatur, ut dicitur: * Isti talentis rationes possunt. Quia, si a bona actione torpescimus, de ipsis dominis, quæ cónculit, non distictius iudicat.

R. Sint lumbi vestri recincti, et lucernæ arantes in manibus vestris: * Et vos similes minibus exspectantim.

Dóminum suum, quando revertátur a nuptiis. **V.** Vigiláte ergo, nescitis, qua hora omnis vester venturi sit. Et vos. Glória tri. Et vos.

Leuctio viii. Lectio viii. ss. Septem Fundatoribus.

Sécundo térito décimo, septem e Florentina bilitate viri, nimírum filius Monáldus, Bonifacius Manéttus, Ma-

ruralem quandam aedificam secéssere Christi passione ac mæstissimæ ejusdem Matris dolores assidue recolentes. Illis in culpas judex exámat, taléntum de terra gubrem vestem, quam indúerent, osténdit, sibi que acceptissimum fore significávit, ut novum regulárem ordinem exercitarent, qui jugem reguleret ac promovéret memóriam doíorum, quos ipsa pertulit sub cruce Dómini. Tunc sancti illi viri, beato Petro, ordinis Praedicatorum, martyre adjutore, ordinem Servórum beatæ Virginis instituerunt, et cum sacerdotiis civitátes et oppida excúrrere cœpérunt, ubique Christum crucifixum que verbo et exemplo prædicantes. Quos vero unus

in vita sociáverat, unum páriter demortuos contéxit sepulchrum, unaque populi veneratio prosequitáta est. Quare Clemens

undécimus et Benedictus
décimus tertius delatum
iisdem individuum cul-
tum confirmavérunt: Leo
autem décimus tertius
eos albo Sanctórum ac-
censuit. **T**e Deum.

Ad Laud. pro com. ss. Fun-
datorum Cf.

Ant. Ecce quam bonum
et quam jucundum ha-

bitáre fratres in uno
iisdem individuum cul-
tum in benedictióne **R.**
ossá eórum píllulent
loco suo.

Oratio ut supra.
Ad V. ant. ad Magn.

Nomen eórum pérmuta-
in æternum, pérmuta-
ad filios eórum, sancto-
rum virórum glória,
R. et or. ut in 1. **V.**

Index alphabeticus.

- Agathæ V. M. com. 5. Februarii.
- Eusebii M. dupl. 31. Januarii.
- Hartmanni E. C. dupl. 23. Decembris.
- Ingenuini et Albuini Ee. Cc., Patronor. Diæcessis. duplex
- 1. classis cum octav. 5. Februarii.
- Ingenuini et Albuini Ee. Cc. octava. dupl. maj. 12. Februarii.
- Luciæ V. M. com. 13. Decembris.
- Othiliæ V. dupl. 13. Decembris.
- Pauli primi Eremitæ, C. com. 15. Januarii.
- Petri Canisii C. dupl. 22. Decembris.
- Petri Nolasci C. com. 31. Januarii.
- Romedi C. dupl. 15. Januarii.
- Septem Fundatorum. Ordin. Servor. BMV. Ge. com.
- 12. Februarii.
- Valentini E. C. com. 7. Januarii.